contra de Macromad Sociedad de Responsabilidad Limitada, CUIT N° 30-71482449-6, con domicilio
Avenida Belgrano 1965, San Miguel de Tucumán.

Fundamenta la demanda en la boleta de Deuda N° BTE/1886/2025 por impuesto sobre los ingresos
brutos convenio multilateral - intereses adeudados por pagos fuera de término; por la suma de
PESOS QUINIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 97/100

($523.242,97), con relación al Padrón 09243020001, la cual fue firmada por Jefe de Sección Control de
Obligaciones Tributarias de Provincia de Tucumán, Dirección General de Rentas (DGR), en San
Miguel de Tucumán el día 25 de julio de 2025.

El monto reclamado es de PESOS QUINIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y

DOS CON 97/100 ($523.242,97), más intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 27/06/2025, se da intervención a la actora a través de su letrado apoderado y se ordena
notificar la demanda y remitir la intimación de pago.

En fecha 25/07/2025 la actora rectifica demanda en cuanto a boleta de deuda y monto reclamado.

[...]

Tucumán D.G.R C/ Quesada Juan Carlos S/ Ejecución Fiscal - Expte. N° 610/21” (sentencia N° 140
del 15/10/2021), e “Instituto Provincial de Lucha Contra el Alcoholismo (IPLA) C/ Diaz Marcela -
Expte. N°1298/18” (sentencia del 12/03/2020), corresponde regular en la presente causa la suma de
pesos quinientos sesenta mil ($560.000) en concepto de honorarios profesionales a favor del
abogado Martín Miguel J. Rodríguez.

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del expediente, se confeccionó planilla fiscal por la Tasa Proporcional de Justicia,
prevista en el Art. 323 del CTP, ordenándose pagar la misma a la parte condenada en costas.

[...]

VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 97/100 ($523.242,97), en concepto de
capital e intereses resarcitorios, con más los punitorios correspondientes (arts. 51 y 90 del C.T.P.).

2) Costas a la vencida, como se consideran.

3) Regular al abogado Martín Miguel J. Rodríguez, la suma de pesos quinientos sesenta mil
($560.000), por honorarios profesionales en todo concepto por las labores cumplidas en el presente
juicio de ejecución fiscal, conforme a lo considerado.

4) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de
los aportes y los bonos profesionales (art.